
COMUNE DI SANTA FIORA
PROVINCIA DI GROSSETO

ORIGINALE                                                                                                   

Deliberazione n° 60          
                                                                                                                  in data 29-05-2025

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto: DETERMINAZIONE TARIFFE PER LA CELEBRAZIONE DEI MATRIMONI E LA 
COSTITUZIONE DELLE UNIONI CIVILI

L'anno  duemilaventicinque, addì  ventinove del mese di maggio, alle ore 15:30, nella Residenza 
Municipale, convocata informalmente, si è riunita la Giunta Comunale.
Eseguito l'appello risultano:

Presenti Assenti
L'avv. FEDERICO BALOCCHI SINDACO Presente
 FRANCESCO BIONDI VICESINDACO Presente
 Serena Balducci ASSESSORE Presente

   3    0

Partecipa alla seduta il DOTT. ALESSANDRO MARIOTTI, Segretario Comunale.
L'avv. FEDERICO BALOCCHI, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l'adunanza, invita i convenuti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

  



Deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 29-05-2025 - COMUNE DI SANTA FIORA

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che

- con Deliberazione di C.C. n. 20 del 08.05.2025 veniva approvato il “Regolamento per la celebrazione dei 

matrimoni civili”;

- l’articolo 4 del suddetto regolamento prevedeva l’istituzione di una tariffa per la celebrazione dei 

matrimoni e la costituzione delle unioni civili;

- la definizione di tale tariffa veniva demandata alla Giunta Comunale sulla base degli oneri a carico 

dell’Ente per la gestione del servizio in oggetto;

RITENUTO, quindi, di dover provvedere alla determinazione delle suddette tariffe come di seguito 

indicato:

Ufficio 
Anagrafe

Ufficio del 
Sindaco

Sale del Palazzo

Comunale

Peschiera 

(solo celebrazione, 
esclusa eventuale 
richiesta di uso 
esclusivo del Parco)

Residenti 

in orario d'ufficio

€ 0 € 0 € 0 € 0

Residenti 

fuori orario 
d'ufficio

€ 0 € 0 € 0 € 0

Non Residenti 

in orario d'ufficio

€ 0 € 150,00 € 150,00 € 200,00

Non Residenti 

fuori orario 
d'ufficio

Non possibile € 200,00 € 200,00 € 300,00

RITENUTO OPPORTUNO specificare che vengono applicate le tariffe previste per soggetti residenti 
anche nel caso in cui uno solo dei nubendi possieda tale requisito;

VISTO il D. lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto comunale;

ACQUISITI i pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell'art. 49, 
comma1, del D.Lgs 267/2000; 

DELIBERA



Deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 29-05-2025 - COMUNE DI SANTA FIORA

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trasfuse,

1) DI DETERMINARE le tariffe previste per la celebrazione dei matrimoni e la costituzione delle unioni 

civili come di seguito indicate: 

Ufficio 
Anagrafe

Ufficio del 
Sindaco

Sale del Palazzo

Comunale

Peschiera 

(solo celebrazione, 
esclusa eventuale 
richiesta di uso 
esclusivo del Parco)

Residenti 

in orario d'ufficio

€ 0 € 0 € 0 € 0

Residenti 

fuori orario 
d'ufficio

€ 0 € 0 € 0 € 0

Non Residenti 

in orario d'ufficio

€ 0 € 150,00 € 150,00 € 200,00

Non Residenti 

fuori orario 
d'ufficio

Non possibile € 200,00 € 200,00 € 300,00

2) DI SPECIFICARE che  le tariffe previste per i soggetti residenti vengono applicate anche nel caso in cui 
uno solo dei nubendi possieda tale requisito;

3) DI DARE ATTO che la presente deliberazione verrà pubblicata nella pagina web istituzionale del 

Comune di Santa Fiora, nella sezione di Amministrazione Trasparente - Disposizioni generali - Statuto e 

Regolamenti;

4) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli 

effetti dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

  



Deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 29-05-2025 - COMUNE DI SANTA FIORA

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione avanti riportata;

Dato atto che sulla medesima sono stati espressi i pareri di cui all'art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000;
Con votazione unanime, resa ai sensi di legge;

DELIBERA

1) Di approvare in ogni sua parte la proposta di deliberazione di cui sopra che qui si intende integralmente 
riportata;
2) Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. n. 
267/2000 e.ss.mm.ii., con separata ed unanime votazione.
La seduta termina alle ore 17:00.
  



Deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 29-05-2025 - COMUNE DI SANTA FIORA

Letto, approvato e sottoscritto.

Il SINDACO
L'avv. FEDERICO BALOCCHI

Il Segretario Comunale
DOTT. ALESSANDRO MARIOTTI

_____________________________________________________________________________________

Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 
e.ss.mm.ii.
_____________________________________________________________________________________

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Santa Fiora ai sensi dell'art. 3-bis del CAD.
_____________________________________________________________________________________


